1969-1970 yılları arasında Mecelle dergisinde yayımlanan yedi makalenin bir araya getirilmesiyle oluşan Namaṭ
ṣa‘b ve namaṭ muḫîf, hangi dönemde ve kim tarafından yazıldığı kesin olarak bilinmemekle beraber klasik kaynaklar-
da daha çok Cahiliye şairi Teebbeta Şerran’a (öl. 540 [?]) nispet edilen bir kasidenin çok yönlü tahlilini içerir. Eserin
dikkat çeken adı ise Ebû Ubeyd el-Bekrî’nin (öl. 487/1094), söz konusu kasidenin nispeti çerçevesinde oluşan görüş
ayrılığına değinirken “zor bir üslup” anlamında kullandığı ٌنمََطٌ صَعْب ifadesinden mülhemdir (s. 85).

Kasidenin aidiyetini incelediği pasajlarda Şâkir, müsteşriklerin ve onların İslam dünyasındaki temsilcilerinin id-
dialarını kökten çözmek ve Cahiliye dönemine ait herhangi bir kasideyle ilgili iddiada bulunmadan önce kapsamlı
inceleme ve tarama faaliyetinin yapılması gerektiğini vurgulamak için kasidenin Halef el-Ahmer (öl. 180/796 [?])
tarafından söylendiğine dair rivayetlere yer veren kaynakları tetkik eder. O, bu tetkik faaliyetinde kasidenin sıhhatini
ortaya koymaktan çok bir araştırmanın nasıl yapılması gerektiğini, diğer bir anlatımla kaynaklarda geçen bilgilerin
arka planına nasıl ulaşılması gerektiğini pratik anlamda göstermeyi hedefler. Bunun için Halef’e dair kaynaklarda
geçen rivayetlerin başrolünde olan Di‘bil b. Alî el-Huzâî’yi (öl. 246/860) tarihî, kültürel, psikolojik ve ilmî bakımdan
incelemeye tabi tutar. Bu inceleme sonucunda Di‘bil’in Halef aleyhinde söylediklerinin arka planında kişisel hırsla-
rın olduğu sonucuna ulaşır.

s. 146-155). Nitekim beyitlerdeki kelime ve terkipleri tahlil ederek ulaştığı sonuçları çok geniş bir bilgi derinliği
ve kritik düşünmeyle desteklemeyi ihmal etmez.

Eserin bazı bölümlerinde Şâkir’in İbn Hişâm (öl. 218/833), İbn Abdirabbih (öl. 328/940), Merzûkî (öl. 421/1030)
ve Kıftî (öl. 646/1248) gibi tarihçi ve edebiyatçılara sert ifadelerle yüklenmesi, geleneği hedef aldığı şeklinde yorum-
lanmamalıdır. (s. 60-62, 229-234). Söz konusu sert üslubunun, hakkında ihtilaflı olan ve müsteşriklerin ilmî temellere
dayanmayan önerilerine açık hâle gelen (s.